Protokół Nr 13/2020
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Policach
w dniach 9, 14 stycznia i 19 lutego 2020 roku

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Komisji.
Zaproszeni goście:
· Katarzyna Szymańska  - dyrektor ZOISOK w Leśnie Górnym,
· …,
· Maciej Greinert - zastępca Burmistrza Polic.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 1
Przewodniczący Komisji Pan Radny Władysław Kosiorkiewicz otworzył posiedzenie komisji i powitał przybyłych. Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził quorum.

Ad. 2
Członkowie komisji zatwierdzili przedstawiony przez Przewodniczącego porządek posiedzenia.

Ad. 3
W związku z brakiem uwag komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 4 i 5
W trakcie posiedzenia Komisji członkowie zapoznali się z treścią materiałów dotyczących skargi złożonej na działalność Burmistrza Polic w związku
z nieprawidłowościami w funkcjonowaniu Zakładu Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym. Skarżący pismem z dnia
18 listopada 2019 roku zarzuca Burmistrzowi Polic popełnienie szeregu błędnych decyzji, które rzutować miały na bieżącą sytuację ZOISOK w Leśnie Górnym, w tym kondycją finansową oraz związaną z kwestią polityki gospodarowania odpadami. Dodatkowo, skarżący stwierdza nieprawidłowości
w zakresie rozwiązania stosunku pracy, w tym tryb oraz sposób w jakim realizowano to działanie.
Z uwagi na złożoność sprawy, Komisja nie jest w stanie rozstrzygać zasadności skargi na działalność Burmistrza Polic w części poświęconej aspektom pracowniczym, w tym warunków zatrudnienia i zwolnienia skarżącego. Komisja nie jest władna do podejmowania decyzji w zakresie polityki personalnej Gminy Police, w tym analizować motywów, sposobu oraz trybu w jakim rozwiązywany jest stosunek pracy z kierownikiem jednostki organizacyjnej. Wskazuje się, iż
w przedmiotowej sprawie właściwym do uznania zasadności działania Burmistrza w tym zakresie będzie prawo pracy i stosowny dla niego Sąd. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Policach, stoi na stanowisku, że Rada Miejska w Policach nie jest organem właściwym do rozstrzygania skargi w zakresie zarzutów skierowanych do Burmistrza Polic, jako byłego pracodawcy skarżącego. Komisja nie zajmowała się skargą w części dotyczącej relacji pracowniczych, gdyż rozstrzygnięcie w tym zakresie nie należy do właściwości organów gminy. Zarzuty nie dotyczą bowiem działania bądź zaniechania, o którym mowa w art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego.
Po wysłuchaniu stron Przewodniczący złożył wniosek o uznanie skargi za bezzasadną.
Wyniki głosowania:
ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMUJĄCY – 0

W części dotyczącej nieprawidłowości w funkcjonowaniu Zakładu Odzysku
i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym, Komisja obradowała pięciokrotnie. Ze względu na złożoność skargi oraz zakres zgromadzonych materiałów w sprawie, Komisja zdecydowała o wysłuchaniu wyjaśnień przedstawionych przez zainteresowane strony w osobach zastępcy burmistrza Polic Pana Macieja Greinerta, dyrektora ZOiSOK w Leśnie Górnym Pani Katarzyny Szymańskiej oraz … . 
Jednocześnie, członkowie Komisji zapoznali się z pismem
znak: GO.6232.16.2020.AZ z dnia 07.02.2020 roku, w którym przedłożono stanowisko Urzędu Miejskiego w kwestiach podnoszonych w treści skargi.
Po głębokiej analizie Przewodniczący Komisji Pan Władysław Kosiorkiewicz złożył wniosek o uznanie skargi za bezzasadną.
Wyniki głosowania: 
ZA – 3, PRZECIW – 2, WSTRZYMUJĄCY – 0

Ad. 5 i 6
Przewodniczący Pan Radny Władysław Kosiorkiewicz podziękował zebranym 
i zamknął posiedzenie Komisji.


Na tym posiedzenie zakończono


Protokołował:	Przewodniczący Komisji
Artur Echaust				Władysław Kosiorkiewicz
